П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции

 Тетюшского муниципального района

Малый зал                                                                           «29» апреля 2013 г., 8.30

Председательствовал: Чершинцев Валерий Сергеевич – Глава Тетюшского муниципального     района, председатель Совета по противодействию коррупции Тетюшского муниципального района.

Присутствовали:

Нургалиев Р.Г. – заместитель председателя Совета;

Гатауллин А.Р. – секретарь Совета;

члены Совета – Фаткуллов И.Р., Гасимов  А.А., Абрамов А.Ю., Гарифуллин Ф.А., Дубкова И.В., Кузин Н.П., Лобанов А.Г., Путятинская Л.М., Салаватуллин М.Р., Тимофеев В.А., Федорова С.В..

Приглашенные: Понедельникова В.И.,  Абрамова Л.В., Сиякин Ю.В., Долгова М.В., Рыжов В.А..
Из членов Совета отсутствовали: Дубровский А.В. (командировка), Гафуров Р.Р. (командировка).
П О В Е С Т К А   Д Н Я :

1.О результатах проверки бюджетных учреждений подведомственных отделу образования и отделу культуры.

Докладчик: Председатель Контрольно-счетной палаты Тетюшского муниципального района М.Р. Салаватуллин.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию М.Р. Салаватуллина «О результатах проверки бюджетных учреждений, подведомственных отделу образования и отделу культуры» принять к сведению.
1.2.Председателю Контрольно-счетной палаты Тетюшского муниципального района (М.Р. Салаватуллину):

1.2.1.Осуществлять ежемесячный контроль поставляемой продукции в образовательные  учреждения Тетюшского муниципального района.
1.2.2.Производить проверку целевого использования бюджетных средств, выделенных на поставку продукции в образовательные учреждения Тетюшского муниципального района.
Срок исполнения: ежемесячно.

1.3.МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» (В.И. Понедельниковой) контролировать качество и своевременность поставляемых продуктов питания в образовательные учреждения.
 Срок исполнения: постоянно.

1.4. Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района (Р.Г. Нургалиеву), отделу культуры Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района (Ю.В. Сиякину), Финансово-бюджетной палате Тетюшского муниципального района (И.В. Дубковой), подготовить предложения по урегулированию вопроса оплаты труда работников учреждений культуры.

Срок исполнения: в течение месяца.

1.5.МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» (В.И. Понедельниковой), Отделу культуры Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района                         (Ю.В. Сиякину) при поступлении имущества, подарков в бюджетные учреждения, подведомственные отделу образования и отделу культуры, своевременно ставить их на баланс.
2. «О поставках продуктов питания в дошкольные и в школьные учреждения, постановке имущества на баланс в дошкольные и школьные учреждения».
Информирует: начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» В.И. Понедельникова.
РЕШИЛИ:

2.1.Информацию В.И. Понедельниковой «О поставках продуктов питания в дошкольные и в школьные учреждения, постановка имущества на баланс в дошкольные и школьные учреждения» принять к сведению.

За упущения в работе при постановке на баланс имущества в дошкольные и школьные учреждения от имени Совета по противодействию коррупции Тетюшского муниципального района В.И. Понедельниковой объявить замечание.
3. «О результатах проверки МБУ ДОД ДЮСШ Тетюшского муниципального района».

Информирует: Советник Главы А.Р. Гатауллин.
РЕШИЛИ:
3.1.Информацию А.Р. Гатауллина «О результатах проверки МБУ ДОД ДЮСШ Тетюшского муниципального района» принять к сведению.
3.2.И.о. директора МБУ ДОД ДЮСШ Тетюшского муниципального района (Долинину И.А.):
3.2.1.Оприходовать  имущество, поступившее 7 февраля 2013 г. по накладным  № №2503, 2333, 2257, 2565, 2385, 2469, 2424, 2157, 2157 на общую сумму 615593 руб.
3.2.2.При учете и списании предметов спортивной экипировки руководствоваться методическими рекомендации «Об обеспечении участников образовательного процесса спортивной одеждой, обувью и инвентарем индивидуального пользования» (Приказ Госкомспорта России от 3 марта 2004 г. № 190/л).
3.2.3.При выдаче предметов спортивной экипировки – фиксировать выдачу в книге складского учета ф. 17, указывать дату выдачи, основание для выдачи, фамилию получателя. В случае выдачи предметов спортивной экипировки тренеру или другому ответственному лицу для последующей выдачи членам команды составлять ведомость, в которой указывать лицо, получившее имущество в индивидуальное пользование. Аналогичные записи осуществлять при возврате имущества.
3.2.4.Организовать возвращение спортивной экипировки лицами, получившими спортивную экипировку в пользование, по истечении сроков эксплуатации, в связи с выбытием из организации или длительными (свыше 3-х месяцев) перерывами в учебно-тренировочной деятельности.
3.2.5.Создать и утвердить приказом руководителя постоянно действующую комиссию по списанию товарно-материальных ценностей, которая будет определять степень износа предметов спортивной экипировки и готовить предложения об их дальнейшей эксплуатации, реализации по оценочной стоимости, передаче в собственность лицам, в чьем пользовании они находились в период эксплуатации, или о списании, оформляя при этом акт на списание по установленной форме (ф. 443).
3.3.Начальнику Отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Тетюшского  муниципального района (Рыжову В.А.), и.о. директора МБУ ДОД ДЮСШ Тетюшского муниципального района (Долинину И.А.):

3.3.1.В связи с тем, что проверкой установлен факт круглогодичной выплаты заработной платы тренерам ДЮСШ по хоккею, хотя фактически они тренируют детей исключительно только в зимний период в хоккейных коробках, организовать круглогодичные тренировки с детьми в спортивном зале и на открытом воздухе.

3.3.2.Осуществлять контроль над тренерами ДЮСШ при проведении ими занятий с детьми, тренеров срывающих и пропускающих занятия привлекать к дисциплинарным взысканиям.

Срок исполнения: постоянно.

4. «О мониторинге эффективности деятельности органов исполнительной власти РТ, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РТ, по реализации антикоррупционных мер».
Информирует: Советник Главы А.Р. Гатауллин.
РЕШИЛИ:

4.1.Информацию А.Р. Гатауллина «О мониторинге эффективности деятельности органов исполнительной власти РТ, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РТ, по реализации антикоррупционных мер» принять к сведению.
5. «Об установке специализированных ящиков «Для обращений граждан по вопросам коррупции».

Информирует: Советник Главы А.Р. Гатауллин.

РЕШИЛИ:

5.1.Информацию А.Р. Гатауллина Об установке специализированных ящиков «Для обращений граждан по вопросам коррупции» принять к сведению.
5.2.Установить специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» по адресу: 422370, Республика Татарстан, г.Тетюши, ул.Малкина, д.39.
6. «О размещении в сельских поселениях, образовательных учреждениях настенного плаката «Как противостоять коррупции».
Информирует: Советник Главы А.Р. Гатауллин.
РЕШИЛИ:

6.1.Плаката «Как противостоять коррупции» принять с учетом внесенных изменений.
Председатель                                                                                   В.С. Чершинцев